
Obsah I červen 2011

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

1 FÓRUM LAZ
Dopisy a ohlasy čtenářů

26 15 míst u „našeho“ moře, 
která musíte vidět
Ty nej krásnější ostrůvky, kde 
nepotkáte ani nohu, nebo 
nádherná městečka na pobřeží, 
která kypí životem.

KAM URČITĚ MUSÍTE

H
Evropský jih jako letní klasika

U OBRAZEM
Slovo mají fotografové

4  JI

8 NAŠI LIDÉ VE SVĚTĚ

České postřehy z cest

VESELÉ CESTOVÁNÍ
Fotofejeton Jardy Jindry PLANETA LAZ
16 TÉMA LAZ
Ztraceni na ostrově
Chorvatské ostrovy -  tady se 
můžete o prázdninách dokonale 
ztratit. Zavedeme vás na Vis 
s ospalou, lenivou atmosférou 
a také na maličké Biševo.

0 FOTOREPORTÁŽ 
Přelet nad šlechtickými hnízdy
Krása francouzských zámků 
a pevností z paluby vrtulníku.

46 ROZHOVOR

Asdrubal Torres, šaman 
z kolumbijských hor
Jak se snášejí naše civilizace?
A proč vlastně mezi nás šaman 
ze Sierra Nevady přijel?

50 ANALÝZA
Tři roky s novým faraónem

REPORTÁŽ
Lesotho: Výlet za hradbu oštěpů
Království na jihu Afriky je pro 
bikery a trekaře jako dělané.

eo ÚŽASNÝ SVĚT
Co všechno nevíte o světě?

LIDE VPOHYBU
6 OUTDOOR
Ve stopách královny
Skvělý norský trek, který zvládne 
opravdu každý.

41 Lidé a Země www.lideazenie.cz

http://www.lideazenie.cz


78 DOBRODRUZI ODVEDLE
Kristine McDivitt Tompkins: 
Matka příroda

72 SVĚT
Na ostrovy devíti králů
Po stopách Guančů, dávných 
obyvatel Tenerife.

O U  EVROPA
Všechna roční období za jeden 
den
Skotské Orkneje vám dají zabrat, 
ale také vás okouzlí.

18 VÍKEND V EVROPĚ 
Vodní hrátky s arcibiskupem
Zámek Hellbrunn je výsledkem 
snahy mocného arcibiskupa 
zabavit sebe a poškádlit své 
hosty.

KAM URČITĚ MUSÍTE 

Dovolená s dětmi -  kam je vzít?

08 ČESKO INSPIRUJE 
V kraji drahokamů a zázračných 
studánek
Vysočina -  3 výletní okruhy

LIDÉ A JÍDLO
Hledání starých časů v cukrárně
La Mallorquina

L Q 6  HOTEL SNŮ 
Sladké sny pod mořskou 
hladinou
Budeme nocovat pod mořem?

188 ZKRÁTKA

Tipy na knihy, zajímavosti...

PSALI JSME V LAZ

Listopad 1977: V Zambii 100 let 
po Holubovi

Na obálce: Ostrůvek Brela, 
symbol Makarské riviéry, 
Chorvatsko (str. 16)

Foto: Getty Images

w w w .lideazene.cz L i d é a Z e m ě l S

http://www.lideazene.cz

